
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 725

6519

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προαγωγή του 7ου Νηπιαγωγείου Πεύκων, του Δήμου Νεάπολης-Συκεών, από 2/θέσιο σε 4/
θέσιο.  6519

2 Ανάκληση της υπό στοιχεία 150896/Κ1/27-09-2019 (Β’ 3614) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, όπως τροποποιημένη ισχύει, με την οποία τροποποιήθηκε ως προς την προ-
σθήκη νέας δομής επί της οδού Πατρόκλου 14 και Ρούσβελτ, 41222, Λάρισα, η υπ’ αρ. 120198/
ΙΑ/02-09-2013 άδεια Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης που χορηγήθηκε στο 
νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗ-
ΡΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε.» και 
ήδη «ΣΧΟΛΕΣ ΑΝΩΤΕΡΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε.» και τον διακριτικό 
τίτλο «Ι.Σ.Α.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ»  6521

3 Υπερωριακή, νυχτερινή και εξαιρέσιμων ημερών εργασία του επικουρικού προσωπικού του 
Ε.ΚΕ.Α. διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων για το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2026.  6523

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.10/14786/Δ1 (1)

Προαγωγή του 7ου Νηπιαγωγείου Πεύκων, του Δήμου Νεάπολης-Συκεών, από 2/θέσιο σε 4/θέσιο.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ   

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις παρ. 5 και 6 του άρθρου 3 του ν. 1566/1985 «Δομή και Λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτε-

ροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) σε συνδυασμό με τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 11 του 
ν. 1966/1991 «Μεταγραφές φοιτητών ΑΕΙ, σπουδαστών ΤΕΙ και άλλες διατάξεις» (Α’ 147).

2) Την παρ. 6 του άρθρου 113 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 101).

3) Την παρ. 16 του τομέα στ’ («Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού») της παρ. Ι του άρθρου 75 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114), όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 
«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4) Την περ. ιβ του άρθρου 20, την περ. θ του άρθρου 23 και το άρθρο 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημο-
σιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

13.02.2026 11:03:35

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 725/12.02.20266520

διατάξεις» (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με την περ. γ της παρ. 3. του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 «Μέτρα 
για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 129).

5) Το άρθρο 42 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 136).

6) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7) Την περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 16 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

8) Το άρθρο 13 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

9) Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατά-
ξεις» (Α’ 154).

10) Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κατάργηση Γενικής γραμματείας και Ειδικών Γραμμα-
τειών» (Α’ 138).

11) Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).
12) Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109).
13) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), όπως ισχύει.
14) Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 131).
15) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Δι-

οικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).
16) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και του π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

17) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
18) Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44).
19) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).
20) Την υπό στοιχεία Φ.3/898/97657/Γ1/25-09-2006 κοινή υπουργική απόφαση «Αριθμός νηπίων ανά 

Τμήμα στα Νηπιαγωγεία» (Β’ 1507).
21) Το υπ’ αρ. 1349/22-01-2026 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας.
22) Το υπ’ αρ. 1951/28-01-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλο-

νίκης.
23) Την υπ’ αρ. 14/2026 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Νεάπολης-Συκεών.
24) Την υπ’ αρ. 2665/27-01-2026 βεβαίωση ανάληψης δαπάνης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Νεάπολης-Συκεών.
25) Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/027/10226/Β1/28-01-2026 εισήγηση της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού 

και ΜΠΔΣ του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.
26) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλούνται τα ακόλουθα οικονομικά αποτελέσματα:
α) Επί του κρατικού προϋπολογισμού:
Από τη χορήγηση επιδόματος θέσης ευθύνης προκύπτει επιπρόσθετη δαπάνη στον Τακτικό Προϋπο-

λογισμό του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. (Ομάδα των ΑΛΕ της μείζονος κατηγορίας 21 του Ε.Φ. 1020-206-0000000), η οποία 
ανέρχεται σε 143,00€ μηνιαίως και σε 1.716,00€ ετησίως. Για τη χορήγηση των επιδομάτων θέσεων ευθύνης 
κατά το οικονομικό έτος 2026, έχει εκδοθεί από το Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. η υπό στοιχεία 165002/Β3/18-12-2025 (ΑΔΑ: 
ΨΤΙΖ46ΝΚΠΔ-8Ρ8) απόφαση δέσμευσης πίστωσης.

β) Επί του προϋπολογισμού του οικείου ΟΤΑ:
Η εκ 333,00€ περίπου δαπάνη (λειτουργικές δαπάνες) έτους 2026 θα καλυφθεί από τους ΑΛΕ της υπηρεσίας 

070 «ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΣΤΙΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ» του οικείου Δήμου.
Η εκ 1.000,00€ περίπου ετήσια δαπάνη (λειτουργικές δαπάνες) για καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη 

θα αντιμετωπισθεί με την εγγραφή και πρόβλεψη ισόποσης πίστωσης στους ΑΛΕ του οικείου Δήμου.
27) Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6521Τεύχος B’ 725/12.02.2026

Προάγεται από το σχολικό έτος 2026-2027 η παρακάτω σχολική μονάδα, ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

ΑΠΟ
ΝΕΑ 

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΕΥΚΩΝ

9521602 2 4

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 6  Φεβρουαρίου 2026

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας  Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών  και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 14566/Κ6 (2)

Ανάκληση της υπό στοιχεία 150896/Κ1/27-09-2019 (Β’ 3614) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων, όπως τροποποιημένη ισχύει, με την οποία τροποποιήθηκε ως προς την προσθήκη νέας 

δομής επί της οδού Πατρόκλου 14 και Ρούσβελτ, 41222, Λάρισα, η υπ’ αρ. 120198/ΙΑ/02-09-2013 

άδεια Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 

με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙ-

ΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε.» και ήδη «ΣΧΟΛΕΣ ΑΝΩΤΕ-

ΡΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «Ι.Σ.Α.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ»

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο ΛΗ’ 
«Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουργίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), 
Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και Κολλεγίων» και ιδίως των άρθρων 279 και 280,

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013- 2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222) και ιδίως της υποπαραγράφου Θ3 «ΑΔΕΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΣΧΟ-
ΛΕΙΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΟΛΛΕΓΙΟΥ, ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟΥ ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ, ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ (Ι.Ι.Ε.Κ.), ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑ-
ΘΗΣΗΣ ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΕΝΑ ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΔΥΟ» και της υποπαραγράφου Θ4 
«ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΑΔΕΙΑΣ»,

δ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) και ιδίως του άρθρου 109,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 725/12.02.20266522

στ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),
η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και των άρθρων 3, 4 και 5 αυτής.

3. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17-05-2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού» (ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

4. Την υπό στοιχεία 150896/Κ1/27-09-2019 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση άδειας 
Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε.» (Β’ 3614) 
λόγω προσθήκης νέας δομής στη Λάρισα», όπως τροποποιήθηκε περαιτέρω με την υπό στοιχεία 79931/Κ1/ 
24-06-2020 (Β’ 2904) όμοια απόφαση, με την οποία τροποποιήθηκε η υπό στοιχεία 120198/ΙΑ/02-09-2013 
(Β’ 2278) άδεια Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ 
Ε.Π.Ε.» που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ» λόγω 
προσθήκης νέας δομής στη Λάρισα, επί της οδού Πατρόκλου 14 και Ρούσβελτ, 41222.

5. Την υπ’ αρ. 1725/2025 απόφαση του Συμβουλίου της Επικρατείας (Τμήματος Ε’), με την οποία ακυρώθηκε 
η υπό στοιχεία 78/25-07-2018 άδεια δόμησης της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Λαρισαίων για την αλλαγή 
χρήσης του κτιρίου επί των οδών Πατρόκλου 14 και Ρούσβελτ, Τ.Κ. 41222, Λάρισα, σε εκπαιδευτήριο.

6. Το υπό στοιχεία 5397/Κ6/19-01-2026 έγγραφο με θέμα «Κλήση προς ακρόαση» προς το νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΣΧΟΛΕΣ ΑΝΩΤΕΡΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε.» και τον διακριτικό 
τίτλο «Ι.Σ.Α.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ».

7. Το από 29-01-2026 σημείωμα εγγράφων απόψεων του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΣΧΟΛΕΣ 
ΑΝΩΤΕΡΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «Ι.Σ.Α.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ».

8. Το με Α.Π 3100/27-01-2026 (9732/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./ΚΠ/27-01-2026/Κ6) έγγραφο του Τμήματος Έκδοσης Οικο-
δομικών Αδειών της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Λάρισας.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπό στοιχεία 150896/Κ1/27-09-2019 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε.» (Β’ 3614) λόγω προσθήκης νέας δομής στη Λάρισα», όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία και 79931/Κ1/24-06-2020 (Β’ 2904) όμοια απόφαση, με την οποία τροποποιήθηκε ως προς την 
προσθήκη νέας δομής επί της οδού Πατρόκλου 14 και Ρούσβελτ, 41222, Λάρισα, η υπό στοιχεία 120198/
ΙΑ/02-09-2013 (Β’ 2278) άδεια Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε.» που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και τον διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ» και ήδη «ΣΧΟΛΕΣ ΑΝΩΤΕΡΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε.» και τον 
διακριτικό τίτλο «Ι.Σ.Α.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ», λόγω παύσης συνδρομής των προϋποθέσεων έκδοσης της υπό 
στοιχεία 150896/Κ1/27-09-2019 (Β’ 3614) απόφασης κατόπιν της υπ’ αρ. 1725/2025 απόφασης του Συμ-
βουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 6 Φεβρουαρίου 2026

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6523Τεύχος B’ 725/12.02.2026

Αριθμ. 896 (3)

Υπερωριακή, νυχτερινή και εξαιρέσιμων ημερών εργασία του επικουρικού προσωπικού του Ε.ΚΕ.Α. 

διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων για το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2026.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ (Ε.ΚΕ.Α.)

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 3402/2005 (Α’ 258), όπως έχει τροποποιηθεί με την παρ. 1 του άρθρου 

29 του ν. 3868/2010 (Α’ 129),
β. της παρ. 6 του άρθρου 11 του νόμου 3402/2005 (Α’ 258) που προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 102 

του νόμου 4461/2017 (Α’ 38),
γ. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
δ. του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270,) όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρου 64 του ν. 4486/2017 

(Α’ 115).
ε. του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 

και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),
στ. της παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 5062/2023 (Α’ 183), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο Άρθρο 40 του 

ν. 5157/2024 (Α’ 187),
ζ. του άρθρου 14 του ν. 5163/2024 (Α’ 199),
η. του άρθρο 36 του ν. 5092/2024 (Α’ 33),
θ. την περ. στ της παρ. 2 του άρθρου 250 του ν. 5259/2025 (Α’ 228). 
2) Τις υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7), 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ), 

οικ.2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 (ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) και οικ. 2/34037/ΔΕΠ/01.04.2025 (ΑΔΑ: 9Τ5ΞΗ-0Λ2) εγκυκλίους 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

3) Την υπό στοιχεία Α3β/οικ. 58824/02.08.2016 κοινή απόφαση των Αναπληρωτών Υπουργών Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Υγείας και Οικονομικών «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας 
(Ε.ΚΕ.Α.)» (Β’ 2597).

4) Την υπό στοιχεία Γ4β/53092/03.11.2023 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας 
με θέμα: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ 
(Ε.ΚΕ.Α.- Ν.Π.Δ.Δ.).» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1233) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. Γ4β/οικ:14142/02-04-2025 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 338) κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας.

5) την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.:14142/27.03.2025 (ΥΟΔΔ 338) κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Υγείας σχετικά με την τροποποίηση με της υπό στοιχεία Γ4β/53092/03.11.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1233) κοινής 
απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας.

6) Το απόσπασμα πρακτικού της 4ης/09.04.2025 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.ΚΕ.Α., θέμα 3ο «Εξουσιοδότηση 
του Προέδρου του Δ.Σ. του Ε.ΚΕ.Α. για την έκδοση αποφάσεων κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
και της παρ. 6 του άρθρου 11 του ν. 3402/2005», Α.Π. 2296/09.04.2025 (ΑΔΑ: 97Μ9ΟΡΕ3-377).

7) Το απόσπασμα πρακτικού της 12ης/19.12.2025 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.ΚΕ.Α., θέμα 9ο «Παράταση 
συμβάσεων επικουρικού προσωπικού του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας βάσει του νόμου 5259/12.12.2025 
(Α’ 228) του Υπουργείου Υγείας Α.Π.7610/22.12.2025 (ΑΔA: 9Β1ΩΟΡΕ3-ΡΕ4).

8) Την υπό στοιχεία 223903 ΕΞ 2025/ΥΠΕΘΟΟ 23/12/2025 (ΑΔΑ: 63ΟΞΗ-Η1Ο) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Μετάβαση των Οντοτήτων της Γενικής Κυβέρνησης στο Νέο Λογιστικό 
Πλαίσιο Γενικής Κυβέρνησης».

9) Τις εκτιμώμενες υπηρεσιακές ανάγκες όπως τεκμηριώνονται με τα υπ’ αρ. έγγραφα:
- 6808/20.11.2025, 6193/23.10.2025 και 6173/23.10.2025 έγγραφα των Προϊσταμένων της Διεύθυνσης 

Συντονισμού και Οργάνωσης.
- 6952/27.11.2025 έγγραφο του Προϊστάμενου της Διεύθυνσης Ιατρικής Υπηρεσίας.
10) Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Για το α’ εξάμηνο του έτους 2026 την έγκριση:
α. Της υπερωριακής εργασίας είκοσι ενός (21) συνολικά απασχολούμενων στην διοικητική/οικονομική 

και την τεχνική υπηρεσία του Ε.ΚΕ.Α. καθώς και σαράντα τεσσάρων (44) συνολικά απασχολούμενων διαφό-
ρων κλάδων και ειδικοτήτων στην ιατρική υπηρεσία του Ε.ΚΕ.Α., οι οποίοι θα εργαστούν μέχρι δεκατέσσερις 
χιλιάδες σαράντα (14.040,00) ώρες συνολικά και κατ’ άτομο μέχρι του προβλεπόμενου στο άρθρο 20 του νόμου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 725/12.02.20266524

4354/2015 ορίου των εκατό είκοσι (120) ωρών για απογευματινή υπερωριακή εργασία και των ενενήντα έξι 
(96) ωρών για υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έναντι δαπάνης σε βάρος του ΑΛΕ 
2130204001 που δεν θα υπερβεί συνολικά το ποσό των εβδομήντα χιλιάδων ευρώ (€70.000,00),

β. της εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής πενήντα επτά (57) συνολικά απασχο-
λούμενων στην διοικητική και ιατρική υπηρεσία του Ε.ΚΕ.Α., διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, οι οποίοι θα 
εργαστούν μέχρι δεκατρείς χιλιάδες τετρακόσιες εξήντα πέντε ώρες (13.465,00) ώρες, έναντι δαπάνης σε βάρος 
του ΑΛΕ 2130204001 που δεν θα υπερβεί το ποσό των είκοσι επτά χιλιάδων ευρώ (€27.000,00).

Για το β’ εξάμηνο του έτους 2026 την έγκριση:
α. της υπερωριακής εργασίας είκοσι ενός (21) συνολικά απασχολούμενων στην διοικητική/οικονομική και 

την τεχνική υπηρεσία του Ε.ΚΕ.Α. καθώς και σαράντα τεσσάρων (44) συνολικά απασχολούμενων διαφόρων 
κλάδων και ειδικοτήτων στην ιατρική υπηρεσία του Ε.ΚΕ.Α., οι οποίοι θα εργαστούν μέχρι δεκατέσσερις χιλιά-
δες σαράντα (14.040,00) ώρες συνολικά και κατ’ άτομο μέχρι του προβλεπόμενου στο άρθρο 20 του νόμου 
4354/2015 ορίου των εκατό είκοσι (120) ωρών για απογευματινή υπερωριακή εργασία και των ενενήντα έξι 
(96) ωρών για υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έναντι δαπάνης σε βάρος του ΑΛΕ 
2130204001 που δεν θα υπερβεί συνολικά το ποσό των εβδομήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (€75.000,00),

β. Της εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής πενήντα επτά (57) συνολικά απασχο-
λούμενων στην διοικητική και ιατρική υπηρεσία του Ε.ΚΕ.Α., διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, οι οποίοι θα 
εργαστούν μέχρι δεκατρείς χιλιάδες πεντακόσια τριάντα οκτώ ώρες (13.538,00) ώρες, έναντι δαπάνης σε βάρος 
του ΑΛΕ 2130204001 που δεν θα υπερβεί το ποσό των είκοσι οχτώ χιλιάδων ευρώ (€28.000,00).

Για τον σκοπό αυτό στον προϋπολογισμό του Ε.ΚΕ.Α. οικονομικού έτους 2026 έχει εγγραφεί πίστωση 
ύψους πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ (€500.000,00) στον ΑΛΕ 2130204001. Η δαπάνη για την πληρωμή των 
ανωτέρω, περιορίζεται αποκλειστικά και μόνο στα πλαίσια των εγγεγραμμένων για το σκοπό αυτό πιστώ-
σεων στον προϋπολογισμό του Ε.ΚΕ.Α. του έτους 2026 και δεν δύναται να αυξηθεί παρά μόνο με Απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών, μετά από αιτιολογημένη πρόταση του οικείου διατάκτη. Η ως άνω υπερωριακή 
εργασία, η εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής θα πραγματοποιείται με ευθύνη των 
κατά περίπτωση προϊστάμενων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αχαρνές, 9 Φεβρουαρίου 2026

Η Πρόεδρος

ΕΛΕΝΗ ΤΣΑΓΚΑΡΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02007251202260006*


